[image: image1.emf]

Российская Федерация
Новгородская область Боровичский район

Администрация Ёгольского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12.12.2018
	№ 91

д. Ёгла
О внесении изменений в постановление Администрации Ёгольского сельского поселения от 11.11.2016 № 79 «Об утверждении муниципальной  программы «Дорожная деятельность  в Ёгольском  сельском поселении  на 2017-2019  годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ёгольского сельского поселения, «Порядком принятия решения о разработке местных целевых программ, их формирования и реализации», Администрация Ёгольского   сельского  поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  муниципальную  программу «Дорожная
деятельность  в Ёгольском  сельском поселении»  на 2017-2019  годы изложив п. 4 Паспорта Программы  в новой редакции:

Муниципальная  Программа
Дорожная деятельность  в Ёгольском сельском  поселении

на 2017-2019 годы
Паспорт Программы

4. Задачи и целевые показатели программы муниципальной
программы:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы,
наименование и единица измерения
целевого показателя
	Значение целевого
показателя по годам

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	Цели программы: Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к ним на территории

	1

	Задача 1. Обеспечить нормативные эксплуатационные свойства покрытий проезжей части, тротуаров, дворовых территорий МКД и проездов к ним

	1.1
	Показатель 1: Доля отремонтированных дорог от общей протяженности автомобильных дорог (%)
	8
	5
	5

	1.2
	Показатель 2: Содержание дорог в надлежащем состоянии (расчистка, уборка, мелкий ремонт, оканавливание, выпиловка кустарника и деревьев и т.п.) ( %)
	70
	75
	80

	2
	Задача 2. Провести паспортизацию дорог местного значения

	2.1
	Показатель: Доля паспортизированных дорог местного значения (%)
	90
	  90
	95

Изложив п.6 в новой редакции:

6. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	1085,0
	-
	498,4
	-
	1583,4

	2018
	-
	539,0
	-
	896,8
	-
	1435,8

	2019

	1053,0
	-
	548,2
	-
	1601,2

	Всего
	-
	2677,0
	-
	1943,4
	-
	4620,4

Изложив Мероприятия подпрограммы «Дорожная деятельность в Ёгольском сельском поселении на 2017-2019 годы в новой редакции:
Мероприятия подпрограммы
«Дорожная деятельность в Ёгольском сельском поселении  на 2017-2019 годы»
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя

из паспорта подпрограммы)
	Источник        финансирования
	Объем финансирования по годам *

(тыс. руб.)

	2019
	Итого

	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Обеспечить нормативные эксплуатационные свойства покрытий проезжей части, тротуаров, дворовых территорий МКД и проездов к ним

	1.1
	Формирование адресного перечня подлежащих ремонту дорог местного значения, тротуаров
	Администрация  поселения
	2017-2019 годы
	1.1

	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.2
	 Ремонт и содержание дорог местного значения, тротуаров, и содержание придорожных  территорий
	Администрация  поселения
	2017-2019 годы
	1.2

	Бюджет

поселения
	498,4
	896,8
	548,2
	1943,4

	Областной бюджет
	1085,0
	539,0
	1053,0
	2677,0

	1.3
	Формирование и утверждение адресного перечня подлежащих ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам
	Администрация  поселения
	2017-2019 годы
	1.1
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Изготовление технических паспортов на дороги местного значения
	Администрация  поселения
	2017-2019 годы
	2.1
	Без финансирования
	5
	-
	50
	55

	2.
	Задача 2. Провести паспортизацию дорог местного значения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1.
	Регистрация права собственности на дороги местного значения
	Администрация  поселения
	2017-2019 годы
	2.1
	Без финансирования
	5
	-
	-
	5

      2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения » и разместить на официальном сайте Администрации сельского  поселения.

Глава  сельского  поселения                                               Н.В.Герасимова
_256850948.doc
[image: image1.png]